

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

РОСС RU.0001.21ЭО80

05.10.2016

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА**по результатам специальной оценки условий труда**№ 1377 - 3Э27.09.2018

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 105-ОД от 03.10.2018 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Ассоциация Саморегулируемая организация "Гильдия строителей Республики Марий Эл"; Адрес: 424038, Республика Марий Эл, Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 216/18/С-А от 26.06.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр охраны труда "Эталон"; 428015, Чувашская Республика, г. Чебоксары, Московский проспект, д.17, стр. 1; Регистрационный номер - 531 от 15.06.2018

и эксперт организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Клищ Валерий Иванович (№ в реестре: 2159)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 11

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

8001. Генеральный директор (1 чел.);

18002. Юрисконсульт (1 чел.);

18003. Делопроизводитель (1 чел.);

18004. Главный бухгалтер (1 чел.);

18005. Бухгалтер (1 чел.);

18006. Начальник отдела (1 чел.);

18007. Заместитель начальника отдела (1 чел.);

18008А. Эксперт (1 чел.);

18008-1А (18008А). Эксперт (1 чел.);

18009. Водитель (1 чел.);

18010. Уборщик (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 11

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2159

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт

(должность)

(подпись)

Клищ Валерий Иванович

(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр охраны труда "Эталон"; Регистрационный номер - 531 от 15.06.2018 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21ЭО80	Дата получения 05.10.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 216/18/С-А-3ЭИ о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

24.09.2018

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 216/18/С-А от 26.06.2018 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Ассоциация Саморегулируемая организация "Гильдия строителей Республики Марий Эл" проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2159 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	Эксперт <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Клищ Валерий Иванович <small>(Ф.И.О.)</small>
--	---------------------------------------	---	--

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник экспертного отдела АСРО

"ТС РМЭ"

(должность)



(подпись)

Ландышева Галина Федоровна

Ф.И.О.

17.10.18 г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Юрисконсульт АСРО "ТС РМЭ"

(должность)



(подпись)

Павлова Марианна Валерьевна

Ф.И.О.

17.10.18 г.

(дата)

Эксперт АСРО "ТС РМЭ"

(должность)



(подпись)

Степанов Олег Иванович

(Ф.И.О.)

17.10.18 г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)



(подпись)

Клищ Валерий Иванович

(Ф.И.О.)

04.10.2018

(дата)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
18007	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18008А	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18008-1А (18008А)	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																								
18009	Водитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18010	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник экспертного отдела АСРО

"ТС РМЭ"

(должность)

Ландышева Галина Федоровна

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Юрисконсульт АСРО "ТС РМЭ"

(должность)

Павлова Марианна Валерьевна

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт АСРО "ТС РМЭ"

(должность)

Степанов Олег Иванович

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2159

(№ в реестре экспертов)

Клищ Валерий Иванович

Ф.И.О.

04.10.2018

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Ассоциация Саморегулируемая организация "Гильдия строителей Республики Марий Эл"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p>Согласно типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков (Приказ Минздравсоцразвития России от 1 марта 2012 г. № 181н)</p>					
	<p>Приобретение стендов, тренажеров, наглядных материалов для проведения инструктажей по охране труда, обучения безопасным приемам и методам выполнения работ.</p>	Улучшение условий труда			
	<p>В 2018-2023 году средства ФСС использовать с учетом возможностей, предоставленных приказом Минздравсоцразвития РФ «Об утверждении Правил финансового обеспечения году предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами».</p>	Улучшение условий труда			

Дата составления: 04.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник экспертного отдела АСРО

"ГС РМЭ"



Ландышева Галина Федоровна
Ф.И.О.

17.10.18 г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Юрисконсульт АСРО "ГС РМЭ"



Павлова Марианна Валерьевна
Ф.И.О.

17.10.18 г.
(дата)

Эксперт АСРО "ГС РМЭ"



Степанов Олег Иванович
Ф.И.О.

17.10.18 г.
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2159

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Клич Валерий Иванович

(Ф.И.О.)

04.10.2018

(дата)